



Anlage 5

Raumvermietung / Nutzungsgebühren und Konditionen

Raum	Private und gewerbliche Nutzung		Stadtteilnutzung Institutionen / Vereine	Anzahl	Gesamt
Gr. Stadtteilraum 1 (128	1 Std.	50 €	30 €		
m²)	bis zu 4 Std.	180 €	95€		
	ab 4 Std. (1 Tag)	250 €	130 €		
KI. Stadtteilraum 2 (85 m²)	1 Std.	25€	15€		
(geteilter Stadtteilraum)	bis zu 4 Std.	80€	45€		
	ab 4 Std. (1 Tag)	125€	70€		
Klönsnack (8 m²)	1 Std.	10 €	8€		
	Bis zu 4 Std.	30 €	15€		
Gemeinschaftsküche (32 m²)	1 Std.	20€	10 €		
	bis zu 4 Std.	60€	40 €		
	ab 4 Std. (1 Tag)	100€	70 €		
Zzgl. MwSt. je nach Vera					

Stornierungen

Frist	% der Nutzungsgebühr		
Bis 2 Wochen vorher	Kostenlos		
Ab 14 Werktage vorher	50%		
Ab 1 Werktag vorher	100%		

Kontakt: Tel.: 040 780 54 749 & 0176 176 60945

E-mail: Quartiersraum-Ohrnsweg@drk-paedagogik.hamburg

Bei Fragen während der Veranstaltung am Wochenende bitte unsere Hausmeisterin Frau L. Knaub anrufen, mobil: 01577 364 57 36.







Gebühren für Equipment und Sonderleistungen

	Gebühr / Tag pro Stück	Anzahl	Preis	Anmerkungen	
Tische und Stühle				24 Tische und 106 Stühle	
Nur Bestuhlung					
Bühne/Podest	40 €			3x4 Meter mit Aufbau	
Lautsprecher mit Verstärker	10€			2 Lautsprecher	
Mikrofon+Mikroständer	5€			2 Mikrofone + 2 Ständer	
Flipchart / Pinnwand	5€			4 Stellwände	
Moderationskoffer	10 €			1	
WLAN-Zugang (als Gast)	0 €			Ja	
Beamer & Leinwand	30 €			1	
2 Liter Kaffeemaschine mit Thermoskannen	5€			1	
Mischpult	10 €			1	
Geschirr bis 5 Personen Geschirr bis 20 Personen Geschirr ab 20 Personen	3 € 10 € 20 €			Kaffeemaschine, Wasserkocher, Thermoskannen, Tassen, Gläser, Teller, Schüsseln & Besteck	
Farbstrahler (Discolampe)	5€			4x Marke: Starville Quad Par Profile	
Mülleimer (ca. 60 – 80 L)	0€			2	
Stehtische	5€			4x weiß	
Stehtischhussen	5€			4x weiß	
Gesamtpreis	Inkl. MwSt. je nach Veranstaltungstyp (7% bzw. 19%)				

Sollte eine Reinigung durch das Haus erwünscht sein, ist ein Aufpreis in Höhe von 100,- € fällig. Diese Information muss spätestens bei der Schlüsselübergabe bekanntgegeben werden.

Verfügbarkeit des Equipments ist vorab mit dem Centermanagement der DE STUUV zu klären. Etwaige Leistungen wie Technik- und Veranstaltungsbetreuung sind nur nach Absprache mit dem Centermanagement DE STUUV möglich. Für diese und ähnliche Leistungen fallen zusätzliche Gebühren an.





Ausstattung der zur Nutzung überlassenen Räume

Inventar	Anzahl	bei Verlust/Beschädigung fälliger Betrag
25 Tische und 106 Stühle		Pro Tisch 20 €
Mischpult		30 €
Bühne/ Podest 6 Elemente 200x100 cm 24x Steckfüsse, 30 cm		20 €
Licht – und Tontechnik Lautsprecher		50 €
4 Pinnwände/ Trennwände		5€
1 Moderationskoffer		30 €
1 Beamer mit Fernbedienung		80 €
1 Leinwand mit Fernbedienung		50 €
2 Mikrophon/ 2 Mikrofonständer		20 €
Nutzung des Klönsnack 8m²		
Nutzung der Gemeinschaftsküche 32m²		
Besteck 100 Gabeln: 100 Messer: 100 Löffel: 100 Kuchengabeln: 100 Teelöffel: 10 Schneidemesser:		0,50 Cent
Geschirr 100 Große flache Teller: 100 Frühstücksteller: 100 Schalen:		1,00 € pro Teller
Gläser 100 kleine Wassergläser: 30 Große Gläser 72 Sektgläser: 30 Weingläser: 72 Becher: 50 Tassen mit Untertassen:		1,00 € pro Glas/Becher
20 Plastikgeschirr für Kinder Becher/ Teller		0,50 Cent
10 Thermoskannen		5,00€
1x 2 L. Kaffeemaschine mit Thermoskannen		40 €
Sonstige Ausstattung (bitte ergänzen)		